nobilibus, et communitatibus universis et populis singularibusque [^ersonis civitatum oa-
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6trorum terrarum villarum, et aliorum locorum per provinciam MarcUie Anconitane et

aliai‘um terrarum demaniorum diatrictuum bonorum jurisdictionum et virium per rectorem

eiusdem provincie gubernari solitorum constituti, salutem in Dontiuo. Sedula crediti nobis

otlltii cura prompte excitat mentem nostram ut inter sollicitudines varias quibus assidue

premimur super provincia ad Romanam Ecclesiam nullo modo pertinentes nostreque cure

commissas ac fldeles ipsius ecclesie degentes in eis, vigilis speculatoris ofHtium exer^

centes, circa ea i>otissime nostrum dirigamus animum et curam sollicitam impendamus per

que provinciis ac fldelibus ipsis quietis salutis et pacis comoda valeant provenire , quod

tunc maxime fit cum provincie ac fideles iidem, gubernationi rectorum talium committun-

tur quorum salutari regimine commissi sibi )>opuli gubernentur salubriter, ac laudabiliter

dirigantur. Sane dudum Sanctissimum in Cliristo pater et dominus noster dominus Innocen-

tius divina providentia pp. VI ad Lombardie Tuscie Marcliie Anconitane predicte nonnullas

que alias partes et pn)vindas in litteris su|)ei‘ inde confectis expressas pro magnis et ar-

duis cN^rlesiasUcis negotiis cum pleno legationis oflltio nos remittens nobis, ut suis, et dicte

ecclesie subditis fidelibus eo possemus salubrius providere quo ab eo maiori essemus aucto-

ritate muniti, suas nobis concessit litteras a|>os(o]iras in hec verba.

Innocentius Epus servus servorum Dei venerabili (Vatri Kgidio episcopo Sabinen. a|K)-

stolire sedis legato salutem et a|>ostoUcam ben. Cum te ad Lontbardie ac Tuscie ac non-

nullarum terrarum Romane Ecclesie mediate et immediate temporaliter siibiectarum et

certas alias provincias atque partes in litteris tuae legationis expressas contmisso tibi in

«is pleno legationis oflltio pro magnis et arduis negotiis destinemus. Nos ut in commissis

tibi negotiis eo possis prospicere felicius quo maiori per nos fueris auctoritate munitus,

fraternitati tue quoscumque rectores et Thesaurarios ac alios ofllciales in iisdem terris

prefalo Romane Ecclesie temporaliter subtectis infVa terminos tue legationis consistentes in

quibus etiam te Vicarium fecimus generalem exceptis generali Thesaurario guciTanim ac

collectoribus et succolleltoribus R^uctuum beneficiorum vacantium Camere A|>ostuUce debi-

torum, a commissis oflltiis removendi et alios eorum loro in illis )>onendi constituendi et

deputandi prout circumspectioni tue videbitur plenam et liberam concedimus tenore premen-

tium facultatem. Dat. .Wlnion. vi cal. ortobr. pontif. nostri anno sexto. Cupientes igitur

quod dicta provincia Marchie .Vnconit. nd Romanam Ecclesiam pleno iu !‘0 ]>ertinens ac ini-

mico homine favente exacto nuper tempore giierrarum frequentibus hosliumque insultibus

propulsata, in cultu servetur iustitie, in devotionis, et Hdei jierseveret integritate ac ea

tranquille quietis et pacis dulcedine gratuletur que preterita dampna temporis valeat re-

staurare cl provinciam ipsam efTerre multimodis incrementis, ac sigularem eximiamque

prudentiam et commendabile admodum probitatem et aliarum muUiplicum virtutum clara

merita dilecti in Christo nobilis viri Iohannis de Vicecomitibus de Olegio nati quondam
Dhilippi militis Novarien. ducis provincie Marcliie .\nconitane i>ro sancta Romana Ecclesia

rectoris quibus celebris fame preconio et famose testimonio experientie suum numen extol-

litur, ac acceptabiles magneque laudis dignos IVuctus qui ex suis virtuosis ac in magnis

et arduis comprobatis operibus provenerunt diligentius attendentes nec oblivioni vel ingra-

titudini committentes, quin {lotius consideratione debita recensentes multa magna et ac-

ceptabilia quin potius plurimum acceptanda servitia que ipse velut Ecclesie prefate status

zelator eximius ct eam colens reverentia filiali ipsi ecclesie novissimis temporibus impendit

,

ad Ipsum loannein direximus oculos nostre mentis et suggerente s{>el probabilis argumento

quod prefaii desiderii nostri Oructus debeat ex suis laudabilibus (^eribus provenire tenentes

,

dignumque ac laudabile reputantes ut illa personam suam gratia prosequamur t»er quam
pro dictis servitiis dignus retributionis premium consequatur, auctoritate Apostolira qua

specialiter fungimur in hac parte eumdem Johanuem rectorem predicte provincie Marcbie-

.\nconitane pro sancta Humana Ecclesia ac omnium terrarum castrorum villarum locorum

demaniorum bonorum, et virum per rectores eiusdem provincie qui fuerunt pro tempore

solitorum gtibcmari, nobile viro Blasco Femando milite ab othlio rcctorie ipsius provincie

((uod aliquandiu exercuit certis ex causis rationabilibus atque iustis ad id nostrum animum
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por vel alium seu alius iu MaixUie Auconilaoe provincia prelibata totum et f|Uodcumque

honori Ecclesie et devotorum predictorum nec non utilitati et prospero, pacifico ac tran-

quillo statui eiusdem provincie fidelium viderit et cognoverit expedire , ac omnia alia et

singula que ad huiusmodi rectorie ofiltium spectant de consuetudine vel de iure; nec non

contradictores et rebelles quoslibet, quotiens expedierit , temporali districtione qua convenit

compescendi, sibi per easdem alias nostras licteras potestatem plenariam et liberam conce-

dentes. Quocirca discretioni vestre supradicta apostolica auctoritate qua, ut premittitur,

fungimur in hac parte, presentium tenore mandamus, quatenus eumdem Iohannem predicte

provincie Marchie rectorem devote suscipientes et honorificentia debita, pertractantes, sibi,

tamquam rectori eiusdem provincie, pareatis in omnibus que ad huiusmodi rectorie offltium

pertinent et efilcaciter intendatis; alioquin processus et sententias atque penas, et quos ipse

rite fecerit, tulerit et statuerit in rebelles, ratos habebimus, et faciemus usque ad satisfactio-

nem condignam, auctore Domino, inviolabiliter observari. Datum .Ananie, iii nonas aprilis,

pontificatus dicti domini Innocentii pape sexti anno octavo.

Documento H.

In Dei nomine, amen. Hec est copia quorundam pactorum habitorum et factorum inter

reverendissimum in Christo patrem, et dominum dominum Bgidium episcopum Sabinensem

Aposlolice Sedis Legatum in partibus Ilalie citra regnum Sicilie
,
et civitatis Bononie

,
vica-

rium generalem in terris Ecclesia ac provinciis eiusdem ex ima parte, et magnificum et

egregium militem dominum Iohannem Vicec/imitem de Olegio Marchie Anconitane rectorem

ac civitatis Firmi et sui districtus, vicarium per sanctam Romanam Ecclesiam generalem

ex altera parte , publicatorum et scriptorum manu Femandl Gometii de Pastrana clerici

ToUectani
,
et subscriptorum manu lacobini filii lohannis de Vaprio notariorum publicorum

inf^ascriptorum
:
quorum quidem pactorum tenor talis est.

In Christi nomine, amen. Infrascripta sunt capitula tractata et firmata inter reveren-

dissimum in Christo patrem et dominum nostrum , dominum Egidium divina providentia

episcopum Sabinensem Apostolice Sedis Legatum vice et nomine sacrosancte Romane
Ecclesie, domini nostri Pa|)e et Sacri Collegii dominorum nostrorum dominorum Cardi-

nalium, seu nobilem militem dominum Petrum de Famesio nuntium seu ambaxialorem

domini nostri domini Legati, nominibus quibus supra ex parte una, et magnificum et pcH>

tentom militem dominum Iohannem de Vicecomitibus de Olegio et magistrum Nicolaum

Spinellum de Neapoli legum doctorem, magne Regie et Reginalis curie regni Jerusalem et

Sicilie magistrum rationalem, nuntium seu ambaxlatorem, procuratorem, factorem, seu

gestorem, ac nuntium prefati domini lohannis ad infrascripta specialiter deputatum, prout

de eius procuratione ac mandato constat publico instrumento scripto manu lacobini de Va-

prio notarii rogato, die primo presentis mensis raartii, sub anno Domini nostri lesu Chri-

sti Mocc sexagesimo, indict xiii , regnante domino nost/'o Innocentio papa VI, ad honorem

et laudem omnipotentis Dei domini nostri Pape ac Sacri Collegii dominorum
Cardinalium dominorum nostrorum, ad exaltationem et augumentum honoris domini nostri

domini Legati ac pro pacifico statu et tranquillo totius Italie , et specialiter civitatis Bo-

nonie
, spectantis pleno iure ad sacrosanctam Romanam Ecclesiam et dominum nostrum

defensionem
, et honorem magnifici et potent4s militis domini lohannis de

Vicecomitibus de Olegio fidelissimi servitoris sacrosancte Romane Bcdesle prelibate. Primo,
profatus dominus noster dominus Legatas vice et nomine Ecclesie Romane, ex potestate sibi

concessa in hac parte per dominum nostrum concedit vicariatum civitatis Firmane

cum suo territorio et districtu ad vitam domini lohannis prefati cum mero et mixto imperio

et omnimoda iurisdictione et cum omnibus redditibus, proventibus seu obventionibus qui-

buscumque , prout et sicut nunc receptavit vice et nomine Bt quod dominus

lohanncs debeat et possit percipere et habere taleas que tangunt civitatem Plrmanam
eiusque territorium seu districtum, et de illis disponere ad sui libitum voluntatis ei quod
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litere vicariatus flant plene, sicut fleri poterunt, et viais virariat Romanam
Ecclesiam. Et quoti dictus dominus loliannes, pro dicta civitate Firmana eiusquo territorio

et districtu , dictaque civitas , eius territorium et districtus , vivente prefato domino lobanne
per Ecclesiam Romanam seu per eius offitiales

,
qui nunc sunt vel pro temiiore fuerint ....

vel personaliter, vel aggravari temporaliter vel spiritualiter, nisi solum ad censum et ad
exercitum et cavalcatam et parlamentum; ct quod api>ellatiooes de curiis offltialium d(^

mini luhanuis possint interi>oni more solito ad curiam domini Rectoris Marcbie, et quod
tamquam Vicario Ecclesie Romane ; et quod omnes redditus

,
proventus seu

obventiones queeumque nomine Ecclesie Romane nunc exiguntur, seu exigi possent . . .

dominum lohannem et de eis libitum Et quod dictus dominus lobannes,

seu ille vel illi quibus cumiserit, exerceant merum et mistum imperium et omnimodam
iurlsdictionem tamquam Vicarius Ecclesie, sicut nunc exercetur nomine Ecclesie predicte;

et de boc per dictam Ecclesiam Romanam ipsiusque offltiales, qui nunc sunt aut fuerint ....
a qualibet persona cuiusvis ordinis preminentie vel Collegio, qui predictum dominum lohan-

uem in premissorura aliquo molestarent in iuditio vel extra. Item, consentit dominus Lega-

tus, quod omnia bona rebellium seu condemnatorum, que in civitate prediota eiu»iue terri-

torio et districtu spectant et pertinent ad Ecclesiam Romanam, seu tenentur cius nomine,
debeant in vita domini lobannis S}»ectare ad dominum lobannem prefatum , exceptuatis illis

que iam donata essent per dominum Legatum prefatum. Et quod dictus dominus Legatus,

seu cui ipse comiserit eum in possessionem vel quasi {lossessionem omnium con-

tentorum in presenti capitulo. Secundo, contentus est et promittit dominus Legatus, quod

vicariatus castrorum, que sunt in territorio seu districtu Firmano, licet sint manualia
Ecclesie Romane cum cius redditibus « proventibus seu obventionibus pleno iure, prout con-

tinetur in precedenti capitulo de civitate Firmana et eius districtu, pertineant ad prelibatum

dominum lobannem in vita sua. Tertio

,

contentus est et promittit dominus Legatus quod

munitiones Oirfalchi et aliorum castrorum seu roccharum dicti territorii seu districtus

civitatis Firmane remaneant prefato domino Iohanni cum inventario, ita quod manutenean-

tur semper in ea forma qua dantur; de frumento vero, vino et aliis victualibus contentus

est dominus Legatus, quod remaneant in Girfalcbo; et facta extimatione istorum in civitate

Firmana , dominus lobannes det tantum quod equivaleat illis in civitate Bononie, facta

ibi extimatione. Et contentus est dominus Legatus quod omnes habitationes que sunt inter

Girfalcbum sint ad dispositionem domini lobannis, sicud nunc sunt ad dispositionem oflltia-

lium Ecclesie. Quarto, contentus est dominus Legatus et promittit dicto domino Iohanni

provisionem duodecim millium florenorum in anno toto tempore vite dicti domini lobannis;

et quod dicta provisio debeatur sibi de Camera sine aliqua detractione super redditibus

Ecclesie Romane, in quibus videbitur commodius eidem domino Iohanni; et in hoc Thesau-

rarius nomine Ecclesie teneatur et adstrictns sit sicud oportunum videbitur; et quod

redditus civitatis Firmane et dicta provisio incipiant deberi domino Iohanni prefato a die

qua dominus Iohannes exibit civitatem Bononie ; et quod dicta provisio solvatur sibi de

mense in mensem. Quinto

,

contentas est dominas Legatus et promittit quod dictus domi-

nus Iohannes habeat rectoratum provincie Marchie ad beneplacitum domini nostri Pape et

successorum suorum, et domini nostri Legati et successorum suorum; et quod pro exercitio

dicti offltii habeat unam banderiam equitum triginta barbutarum, cui de stipendio per Ec-

clesiam satisfiat; et stet dict^ banderia ubi voluerit dominus Iohannes pro exercitio ofilcii

prelibati. Sexto

,

contentus est et promittit dominus Legatus quod de debito ad quod tenetur

commune Firmi Ecclesie Romane pro residuo annorum preteritorum; quod potest ascendere

ad quantitatem viginti sex millium florenorum vel clrcha, usque ad quadriennium proxime

venturam computandum a die vicariatus concessionis flende eidem domino Iohanni , dictum

commune Firmi, seu dictus dominus Iohannes eorum nomine, non possit aggravari vel mo-
lestari temporaliter vel spiritualiter, realiter vel personaliter. Elapso vero dicto quadriennio,

possit dictum debitum exigi, dividendo taliter per tempora quod dictum commune poterit

congrue supportari. Vult tamen dominus Legatus prefatus
,
quod si singulares persone dicte
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civitatis Firmane, siut exactores vol dispositarii , aliquid penes se haberent pro tempore

preterito, quod istud exigatur ab eis nomine Ecdesie Romane et ad utilitatem Camere.

Septimo ^ contentus est dominus Legatus et promittit vice et nomine Ecdesie solvere eidem
domino lolianni, Bononie seu Imole vel Faventie, ubi eidem domino Iohanni placuerit, octua*

ginta millia ducatorum, et quod dominus Iohannes concordet se tam cum stipendiariis quam
cum provisionatis seu salariatis, et aliis quibusrumque

, quibus ipse tenetur; et hoc usque

ad (liem
,
quo dominus Iohannes exibit de civitate Bononie. Rt quia pro mensibus februarii

et martii ultra redditus civibus civitatis Bononie. Et ad hoc nobilis miles dominus Pe-

trus de Farnesio seu alii qui erunt vice ct nomine Ecdesie prestabunt auxilium , consilium

et favorem prout et sicut dominus Iohannes (lossit exigere a dicto pre-

fatus seu alii quicumque consilium et favorem, et si forsan illud opus non pos

set excut quod ofBtiales domin faciant illud excutere Nono,
contentus est dominus Legatus usque dictus dominus civitatis Bononie,
omnes et singuli, qui iverunt vel ibunt nomine EcA‘Ie.sie prelibate iurent eidem
domino Iohanni, seu cui ijtse comiserit, sicut iurant eius provisionatl, seu stipendiarii

dicti domini Iohannis , et quod ipsum debeant defendere et tueri contra om
Deeimo, contentus est dominus Legatus quod sit in electione domini Iohannis vel habere

civitatem Firmanam cum eius territorio et districtu . ut superius in primo secundo et tertio

capitulis continetur , et provisionem duodecim millium florenorum quolibet anno ut in quarto

capitulo continetur, Marchie prout et sicut in quinto capitulo continetur, vel

habere civitatem Viterbii cum eius territorio et districtu cum mero et mixto imperio et

omnimoda iurisdictione , ct cum omnibus redditibus, proventibus, seu obventionibus qui-

buscumque spectantibus ad dictam civitatem et cum dominio prout et sicut habet Ecclesia

Romana; et castrum Corneti cum eius territorio et districtu et cum omnibus redditibus

proventibus seu obventionibus quibuscumquo
,
que exiguntur, vel exigi possent nomine

Ecdesie Romane et cum mero et mixto imperio et omnimo<la iurisdictione et quatuor millia

florenorum quolibet anno pro provisione usque ad vitam domini Iohannis, et quod dicta

provisio debeat solvi domino Iohanni, prout commodius sibi videbitur, de redditibus Eccle-

sie prelibate, sine aliqua detractione; et capitaneatum Patrimonii ad beneplaiitum domini

nostri Pape et successorum suorum, et domini Legati ct successorum suorum, cum duabus

banderiis equitum pro exercitio oflUii ad exi»ensas talee Patrimonii, (/ndecfmo , contentus

est dominus Legatus quod de redditibus et proventibus seu obventionibus quibuscumque

datiis, gabellis, impositionibus, quocumque nomino fuerint nuncupate, .seu exationibus

quibuscumque factis per dictum dominum lohannem vel alios oflltiales suos
,

seu alios

quoscumque seu quibuscumque aliis facti.s
,
gestis vel actis, quovis modo, via, colore vel

titulo qualitercumque facta fuerint, sive tempore quo dominus Iohannes gubernaverit civi-

tatem Bononie nomine domini Archiepiscopi sive successorum suorum , sive lera|>ore quo
gubernavit civitatem suo nomine ; et de condemnationibus personalibus vel pecuniariis, ban-

nis, multis, processibus civilibus seu criminalibus, sententiis difllnitivis vel interlocutoriis

comminationibus, dictus dominus Iohannes faciat se absolvi a communi et a singularibus

personis, prout et sicud videbitur sibi expediens et oflltiales suos et alios quoscumque suo

nomine facientes; et paratus est dominus Legatus dictam absolutionem confirmare. Con*
tentus est etiam et promittit quod si dominus Iohannes vel officiales sui , seu alii quicum-
que suo nomine facientes super hoc molestarentur in iudicio vcl extra, realiter vel persona-

liter, quod offltiales Ecdesie denegabunt molestantibus super hoc suam iurisdictionem; et

quod in predictis spectantibus ad Ecclesiam Romanam dictus dominus Legatus ab.solvet et

absolvi plene faciet dictum dominum lohannem seu offltiales suos , seu alios quoscumque
suo nomine facientes. Item, contentus est dominus Legatus absolvere a vinculis excomuni-

cationum et ab omnibus et singulis penis temporalibus et spiritualibus quas incurrissent pro-

dictus dominus Iohannes, offltiales vel familiares sui, amici vel adherentes ex occupatione

civitatis Bononie et ex aliis factis vel gestis in ea seu in eius territorio vel districtu, per pre-

dictos seu alterum predictorum. Duodecimo, contentus est dominus Legatus quod IVumentum
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quuil dictus dominus lolianoes et iK>testas Imbet in civitate territorio et districtu Bonuiiie, quod

potest ascendere usquo ai) quantitatem corbium triginta millium, |K>s8int quandocumque eis

placuerit facere vendi, vel facere as|K)rtari extra districtum Bononie, quocumque voluerint

absque impedimento aliquo et sine solutione alicuius datii vel gabelle. Et contentus est quod

alii consanguinei et familiares domini lohannis |>ossint frumentum quod habent presentia-

liter facere vendi absque impedimento quocumque. Item, contentus est

salis quam dominus Iohannes habet in civitate Bononie recipere, pro eo pretio, quu dominus

lohannes habuit a domino Guidune de Polenta, computatis expensis que fiunt in conducendo,

et de hoc statim dare pecuniam domino Iohanni. Tertiodeclmo, contentus est dominus Lega-

tus concedere nobili domine domine Antonie uxori dicti domini lohannis castrum Gruptarum

ad mare, ad vitam dicte domine, si contingat eam supervivere ultra dominum lohannem prefa-

tum, cum omnibus redditibus, fructibus, proventibus seu obventionibus quibuscumque eiusque

territorii et districtus el cum nomine et vice Romane Ecclesie , vel castrum Marani

cum eius territorio et districtu, redditibus, proventibus seu obventionibus ut supra. Et quod

sit iu electione sua quod istorum voluerit; et aliud istorum castrorum, quod remanebit

post electionem dicte domine, contentus est concedere, cum omnibus redditibus ,
proventibus

,

obventionibus ut supra et iurisdictiooibus, nobili viro domino Antonio de Caplaneis de

Scona nei>oti dicti domini lohannis ad vitam suam. Item, domino Rollando Vicecomiti de

Ologio militi banderiam vigioti barbularum, ad pacta que habet Bononie et provisionem

pro persona sua scilicet sexaginta tlorenoruin in mense. Et nobilibus militibus domino Uer-

manno desprte (sfc) de Placentia, domino Albertolo de Marliano de Mediolano et dominis

Guilielmu et Tassino de Donatis de Florentia militibus banderiam et provisionem, quam
habent Bononie, intelligendo banderiam viginli barbutanim

, et nobili viro Zoachino de

Ubaldinis banderiam et provisionem quam habet Bononie; et nobili viro Iohanniuo de Aiona

ne|>oti dicti domini lohannis provisionem triginta florenorum in mense pro persona sua, stando

cum domino Iohaunc prodicto. Dicti autem alii superius nominati ,
quibus dat banderias et

provisiones , vult quod sint ad servitia Ecclesie ubicumque mandaverit dominus T^egatus

vel alii oBltiales Ecclesie. Item, dumino Iohannolo Vicecomiti de Olegio, Comino eius filio

do oflltiis honorabilibus secundum condecentiam statu.s eorum, ut possint honorifice vivere;

et Spafolo eius filio contentus est dare banderiam et Stephano Vicecomiti de Olegio conten-

tus est dare banderiam; et omnibus aliis de genere domini loliannw contentus est dare ban-
deriam vel ofiUium secundum conditiones personarum, prout et sicud dicto domino Iohanni

videbitur. Aliis autem amicis et familiaribus domini lohannis providebitur secundum con-

decentiam status eorum, secundum quod predicti dominus noster dominus Legatus et dominus
lohannes deliberabunt. Et specialiter contentus est dominus Legatus habere recommendatos
illos stipendiarios qui nominabuntur sibi per dictum dominum lohannem. Item , ex gratia

speciali facta eidem domino Iohanni. dictus dominus noster dominus Legatus contentus est

concedere nobili militi domino Antonio de Gallutiis de Bononia bona omnia, qne fbemnt
confiscata Ecclesie Romane, que fuerunt condam Archipresbyleri de Gallutiis. Quartode-
cimo» contentus est dominus Legatus quod si illi vel ipsorum alter quibus facta fuit donatio

per dictum lohannem de bonis rebellium, bannitorum seu extrinsecorum civitatis Bononie
de redditibus, proventibus seu obventionibus quibuscumque seu deteriorationibus dictarum
rerum, seu de bonis mobilibus dictorum bannitorum seu rebellium vel extrinsecorum,
inquietarentur yel molestarentur quovis modo, colore vel titulo; quod oflltiales Ecclesie de-

negent iurisdictionem
, nec debeant dictos molestantes vel inquietantes aliquo modo audire;

de proprietate vero dominus Legatus disponat ad sui libitum voluntatis. Quintodecimo

»

con-

tentas est dominas Legatus quod de promissione census dominus lohannes non possit vel

debeat molestari aliquo tempore, set pro tempore ante pacem, initam inter dominum Bar-

nabovem ex parte una et dominum lohannem ex alia, heredes domini ArchiepiscopI debent
satisfacere

; pro eo vero, quod restat solvendum post pacem initam, dominus lohannes non
possit modo aliquo molestari realiter vel personaliter, set commune Bononie obliget se ad

illud residuam solvendum, quia dominus Legatus non posset illud remittere, cum speciei
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ad dominum nostrum el Cardinales. Sextodecirno, contentus est dominus Legatus rjuod si

dominus Darnabos vel domiuus Galeatius seu ipsorum heredes et successores vellent mo-

lestare dominum loUannem seu amicos vel adherentes suos in curia Romana seu coram

aliis offltialibus Ecclesie de facto civitatis Bononie seu de aliis factis, gestis vel actis inter

eos
,
quod dominus Legatus, constituto uno procuratore per dominum Iohannem , faciet eum

defendi suis expensis. Et promittit dominus Legatus quod si aliqua concordia dat inter

Ecclesiam et dominos do Mediolano, quod dictus dominus Legatus faciet possn suum bona

flde, quod dictus dominus luhannes includatur in ea et quod restituatur in integrum ad

omnia que tenebat et possidebat in vita domini Archiepiscopi Mediolanensis; et idem, bona

fide et suo posse, procurabit quod consanguinei, familiares, amici, sequaces et adherentes

domini lohannis restituantur et cancellentur a bannis et condemnationibus quas incurrissent

ratione guerre et quoil restituantur in integrum. Et promittit se curaturum et facturum

quod dominus noster Papa faciet posse suum bona fide super predictis; sed ubi nun esset

possibile fieri, quod per hec concordia Ecclesia non amittatur, si videbitur esse utile. Septi-

modeciinOt quod beneficia et concessiones facte aliquibus consanguineis et familiai*ihus

domini lohannis et s|H>cialiter de concessione facta per commune Bononie , seu ipsius ofii-

tiales seu alios quoscumque de Ponlelizo et hospitali Sancti Lazzari Comino de Yicecomitibus

de Olegio, cousanguineo domini lohannis prefati, remaneant eis absque molestia; et quod de

possessionibus emptis iusto titulo non molestentur, sed manuteneantur per dictum Legatum
et offltiales suos. Oetavodecitno, quod de munitionibus castrorum contentus est dominus Le-

gatus quod extimentur arbitrio duorum bonorum virorum; et quo<l de extimatione dictarum

munitionum satisfiat incontinenti castellanis ; munitiones vero que sunt communis Bononie,

illi libere resignentur, absque aliqua solutione. Nonodecimo

^

quod dominus Legatus pro-

mittat cum toto suo posse el terrarum Ecclesie defendere prelibatum dominum Iohannem
et loca que sibi dabuntur contra omnem personam de mundo, el recipere ipsum et dicta

loca sub protectione et defensione Ecclesie Romane ac domini nostri Pape et sua, quia

proprietas dictarum terrarum pleno iure spectat et imrtinet ad Ecclesiam Romanam. Vige-

simo

,

quod si aliqui consanguinei vel familiares, qui ibunt cum domino Iohanne prefato.

emerent aliquas possessiones in terris Ecclesie, quod in vita eorum, in quantum spectat ad

Romanam Ecclesiam, sint immunes a muneribus personalibus, realibus et mixtis, set ad

onera, que imponerentur per communia illarum terrarum ubi essent scite possessiones, teneri

debeant sicud alii liabentes possessiones ibidem. Vigesimoprimo
, promittit idem dominus

Legatus se curaturum et facturum quod, de concessione civitatum predictarum et locorum

superius nominatorum et de provisione superius expressa et de omnibus et singulis supe-

rius expressis et contentis
,
veniat ratificatio domini nostri Pape, solemniter facta quantum

fleri poterit. Ex adverso, promittit idem dominus lobannes et dominus magister Nicolaus

ouncius et procurator prefati domini lohannis, procuratorio nomine qno supra, quod dictus

dominus Iohannes relassabit in manibus dicti domini sui domini Legali, seu alteri vel aliis,

cui vel quibus dictus dominus Legatus mandaverit, civitatem prodictam Bononie cum eius

territorio vel districtu; que tempore dide relassationis teneatur per dictum dominum lohan-

nem seu eius nomine; et quod ad arbitrium et voluntatem dicti domini Legati, tempore ipso

dimittet civitatem Bononie et veniet ad presentiam dicti domini sui, facta tibi provisione

de securo conducto; et istud, utrum possit tute exire vel non, dimittit in deliberatione dicti

sui domini Legati super anima et conscientia sua, et ubi domino Legato non videretur

quod posset tute exire, quod tunc remaneat Bononie in eo statu io quo est, ad honorem
tamen et statura sancte Matris Ecclesie et dicti sui domini Legati, donec de securo conductu

|)Oterit provideri iudicio domini Legati predicti. Item, promittit idem dominus lobannes et

magister Nicolaus, nomine quo supra, facere quod taliter provideatur, quod stipendiarii, sala-

riati et provisionati et alH quicumque , quibus dictum commune tenetur
, prout fuit scriptum

in quatemo misso per dictam Iohannem domino Legato, sint contenti et eis taliter satisfiat,

usque ad diem recessus domini lohannis; et quod per offlciales Ecclesie, super istis vel

istorum aliquo non valeant inquietari vel molestari. Et hoc, nUi recessus suus propter ali-
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>|uam rausam iDopmatam, retardaretur ultra flnem measis rnartii; tunc enim, tam redditus^

•iuam expense omnes spertent ad Bcclesiani Romanam a fine dicti mensis rnartii. Item, pro-

mittit idem ilominus lohannes et msu^ister Nicolaus, numine quo supra, esse fidelis et legalia

serritio sacrosancte Romane Erclesie et d<»mini nostri Pape et dominorum nostrorum domi>

norum Cardinalium et specialiter domini nostri ac sui singularissimi domini Legati, et

lx)na fido ,
summopere et aliorum studio, augumentum honoris et status sacrosancte Romane

Erclesie et dicti domini nostri Pape et dominorum Cardinalium et domini nostri Legati totis

Tiribus procurare. Item, promiUit idem dominus lohannes curare et facere, toto suo posse

et bona fide, quod per eum, dum aget in humanis, dabitur omnis ordo qui dari poterit, ut

dicte civitates seu loca que eliget cum eorum territoriis et districlibu» et cum omnibus

fortellitiis, libero absque impedimento quocumque redeant ad manus Erclesie cum ct quando

Deo placuerit dictum dominum tohannem ad se recolligere; et quod de hot' iurent facere

toto suo |>08ce omnes consanguinei
,
provisionait et sli{»endiarii et offltiales dicti domini

lohannts, et quod dicte civitates et loca libere redeant ad manus Ecclesie ut est dictum.

Et do hoc prodictus dominus lohannes prestabit corporale ad sancta Dei Evangelia sacra-

mentum, in presentia domini Legati vel alterius cui ipse commiserit; et eodem modo omnes
alii expressi sui>erius; et tale sacramentum dicti consanguinei, provisionati et stipendiarii

et otfltiales, qui pro tempore fuerint, prestabunt con>oraliter singulis sex mensibus in pre-

sentia dicti domini Legati vel eius cui ipse duxerit committendum. Item , promittit idem
dominus lohannes et magister Nicolaus

,
nomine quo supra, quod dictus dominus lohannes

faciet quam citius poterit assignari nomine Ecclesie omnia castra, roccas et fortellitia que

tenebuntur tempore relassationis per dictum dominum lohannem, seu eius nomine, et spe-

cialiter roccam et castrum Sancti Felicis, nobili militi domino Petro de Fomesio; que

rocca et ca.strum teneri debeat ad protectionem et tuitionem status et persone dicti domini

loUannis ac suorum per dictum dominum Petrum, quousque, secundum parta superius nutata,

debebit stare dominus lohannes prefatus in civitate Dononie; et de hoc prestetur per dictum

dominum I^etrum corporale sacramentum dicto domino lohanni
,

seu cut ipse commiserit.

Tenor vero instrumenti procurationis de quo supra fit mentio talis est.

In nomine Domini, amon. .Vnno nativitatis eiusdem liccCLX , indictione xiii, die domi-

nico, primo mensis rnartii, jiontificatu.s sanctissimi patris et domini nostri domini Innocenti!

digna Dei providentis clementia pape VI, anno octavo. Tn pre.sentia mei notarii pub. ct te-

stium infroscripturum, a<l hec specialiter vocatorum et rogatorum , nobilis et {nitens vir domi-

nus lohannes de Vicecomitibus de Olegiu miles Novariensis diocesis. ex eius certa scientia

et non, ut asseruit, per errorem nec dolo seu metu, sed deliberate et spontanea voluntate

fecit et constituit, ac facit et constituit eius procuratorem si>ecialem, cum plena totali et

libera administratione, in et supra infrascriptis et dependentibus ab eisdem et ipsa quo<iuo modo
concernentibus, dominum Nicolaum de Spinellis do Neapoli turis civilis professorem, habi-

tatorem civitatis Bononie
,
presentem et mandatum in 56 huiusmodl recipientem, ad tractan-

dum et tractatus perficiendum cum reverendi.s.simo in Christo patre et domino domino Kgt-

dio miseratione divina episcopo Sabinensi Apostolice Sedis Legato, ac paciscendum, con-

veniendum, transigendum et etiam promittendum per stipulationem soleronem et alio

quovis modo do restituendo ct assignando eidem domino Legato civitatem Bononie ac eius

comitatum et districtum, nec non cassera, {>ortas, castra, roccas, villas, terras, fortellitia

queeumque quocumque nomine nuncupentur, civitatis, comitatus et districtus prodictorum

quocumque sint, et qualiacumque et ubicumque existant ; et ad tradendum
,
quantum ineo

est, ipsam civitatem eiusque comitatum et districtum ac terras, cassera, castra, villas et

loca Ipsorum ac predictorum in liberam custodiam et administrationem omnimodam ipsi do

mino Legato; et ad firmandum in et super predictis et perficiendum, complendum ot finien-

dum, vallandum et coroborandum pac:ta, transactiones , conventiones, tractatus, capitula,

articulos, stipulationes et promissiones queeumque
, que fient seu fierent seu concordabuntur

inter prefatum dominum Legatum ex una parte, et dominum Nicolaum procuratorem pre-

dictum nomine dicti lohaonis ex altera, cum iuramentis io anima ipsius domini Iohannis
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stipulationibus, penarum adiectionibus, realibus et personalibus, quibuscumque obligationibus,

submissionibus et cautelis: dans et concedens dicto procuratori suo plenam potestatem et spe-

ciale mandatum transigendi, pasciscendi, conveniendi, concordandi , promittendi, etiam per

stipulationem solemnem seu alio quovis modo, de restituendo in terminos de quibus convene-

rint seu termino dictam civitatem Bononie ac eius comitatum et districtum ner non predictas

portas, cassera, turres, plateas, castra, villas, terras et loca etiam publica quecumque,

ac predictorum vacuam, expeditam, plenam et integram possessionem prefato domino Legato

seu cuicumque alteri habenti potestatem ab ipso domino domino Legato premissa recipiendi

seu nanciscendi et adipiscendi , cum quibuscumque modis, conventionibus seu pactis que

flerent inter dominum Legatum prefatum et ipsum dominum Nicolaum procuratorem pro-

dictum nomine quo supra; ac obligandi Ipsum dominum Iohannem personaliter et realiter

ipsi domino Legato, cum cautelis, modis, conventionibus, conditionibus, iuramentis et

penis quibuscumque, realibus et personalibus, de restituendo plene, realiter et cum effectu

civitatem, comitatum et districtum Bononie eorumque {>ortas
,

plateas, turres, cassera,

rastra, villas et loca quecumque ac predictorum plenam, liberam et expeditam possessionem

et administrationem prefato domino Legato seu alteri habenti potestatem ab eodem premissa

recipiendi
,
semel et pluries et quotiens fuerit opportunum , in termino seu terminis de

quibus fuerit concordatum inter prefatum dominum Legatum et procuratorem predictum,

ita quod ipse dominus Iohannes teneatur e( sit astrictus ac debeat, sub penis proditionis et

criminis lese maiestatis ac periurii nec non sub obligatione persone et bonorum quomm>
cumque eiusdem, tradere et assignare, pleno, libere ac realiter et cum effectu, predictfim

civitatem , comitatum et districtum Bononiensem ac ipsorum plenam possessionem et admi-
nistrationem omnimodam ac omnia alia et singula supradicta prefato domino Legato, seu
alteri habenti potestatem ab eo premissa recipiendi in termino seu terminis, de quibus

conventum fuerit inter ipsum dominum Legatum cl procuratorem predictum seu alium

,

quam citius poterit seu requisitus fuerit, remotis dilationibus et difficultatibus quibus-

cumque. Que capitula
,
pacta , conventiones

, transactiones , promissiones et stipulationes

,

flenda seu concordanda inter prefatum dominum Legatum et procuratorem predictum, in

et super omnibus et singulis supra et infra scriptis , idem dominus Iohannes ex nunc ex
certa scientia approbavit, ratifleavit et confirmavit ac approbat, ratifleat et confirmat, qu^
cumque fuerint et qualitercumque, etiam si alias essent, nulla ratione defectus solemnitatum
iuris vel alio quovis modo; promittens idem dominus Iohannes mihi notario infrascripto

,

tamquam persone publice recipienti, nomine et vice Romane Ecclesie et prefati domini Legati,

premissa omnia et singula ac quodeumque per ipsum procuratorem suum actum, dictum, ge-

stum, conventum, factum seu promissum fuerit, in predictis et circa predicta seu quolibet

premissorum, rata, grata et firma habere et nunquam contravenire de iure nec de facto , in

iuditio vel extra, publice vel privatim , directe nec per indirectum, seu alio quovis modo, sub
obbligatione persone ac bonorum omnium ipsius domini lohannls et sub penis suprascriptis.

Documento C.

In Dei nomine, amen. Hec est copia sive exemplum cuiusdam particule testamenti, tran-

sumpte et exemplate de quodam testamento scripto et publicato manu ser Andree condam
Ludovici de Bgubio notarii inde rogati ; cuius tenor talis est.

In nomine Domini
,
amen. Anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, in-

dictione secunda, temix>re sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani pape quinti,

die octavo mensis februarii. Actum seu acta f\ierunt omnia infraeeripta in civitate Firmana
in Oirfalcho dicte civitatis, in camera existente in palatio slve^domibus habitationis infra-

scripti testatoris
,
presentibus sapiente viro domino Rosello de Royzellis de Aiitio legum

doctore, vicario infrascripti domini testatoris, religiosis viris fTatre Dominico Antonuctii

de Firmo lectore et fratre Augustino Qratioli de Matelica'priore Ordinis Sancti Augustini,

fratre Cicco Dorainici*de Firmo lectore, fratre Antonio Uguctil de Firmo Ordinis Sancti

Digitiz^ by Google

120 ANNOTAZlONi E QIUNTE

Dominici, fVatre Nicola lohannis de Ce8sapalumt»o et fratre NicoU Raymundi de Aman-
(luU Ordinis Sancti Prandsci de civitate Firmana

,
nec non discreto viro ser Dionisio de

Vicomercato cancellario et secretario dicti domini lohannis notarii , una mccnm Andrea

condam Ludovici de Kgubio, notario infrascripto de infrasrriptis rogato , testibus ad infra-

scripta vocatis , habitis et rogatis.

Cum deceat hominem sane mentis sue disponere ultime voluntatis arbitrium, per quod vere

presumitur ipsum meditatum fuisse presentia, previiHsse futura et preteritorum memoriam

habuisse; hinc est, quod magniflcus et excelsus dominus, dominus Iohannes condam domini

Philippi Vicecomes de Olegio diocesis Novariensia, Rector Marchie Anconitane ac civitatis

Pirmi pro sancta Romana Ecclesia Vicarius generalis, sanus mente et corpore, considerans

quod dies hominis breves sunt et considerans quod mors instanter currit et ab aliquo im*

pediri non valet, cui per peccatum primi nostri parentis tutum humanum genus naturaliter

est sublectum , et cum de ipsius murtis certitudine adhiberi nequeat hora certa omnis dies

sit veiud ultimus reputandus; volens quod iK>st presentis vite cursum ipsius anime salu-

briter providere et inter posteros omnem de bonis suis tollere et recidere materiam que-

stionis, presens suum nuncupativum testamentum, quod a iure dicitur sine scriptis, in hunr

modum facere procuravit etc. etc.

In primis quidem corpus suum tradi voluit sepulture in Ecclesia maiori civitatis Firmi

quo sub vocabulo Beate Dei Genitricis Virginis api>ellatur, in cappella costruenda in ipsa

Ecclesia etc. Ht inter alia que in eodem testamento disposuit hoc continetur.

In omnibus autom suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus, presentibus

et futuris , suum heredem universalem instituit atque fecit prefatam dominam Antoniam

condam nobilis et potentis militis domini Suezini de Benzonibus de Crema, dilectam con-

sortem suam et cA)niugem. Et hanc esse voluit dictus dominus Iohannes testator predictus

h>uatu ultimam voluntatem et dis}>ositionem et to.stamentum, quam et quod valere voluit iure

testamenti nuncupativi sine scriptis , et si iure testamenti non valeret
,

valere voluit et

tenere iure codicillorum, et si Iure codicillorum non valeret, valere voluit iure donationis

cau.sa mortis et cuiuslibet alterius ultime voluntatis, prout et sicud de iure valere melius

poterit et tenere; cassans, irritans et adnullans omne aliud testamentum, codicillum et

quamlibet aliam suam ultimam voluntatem preter donationem causa mortis factam in pre-

fatam dominam Antoniam (de qua donatione supra flt meatio in testamento prefato) quem

,

quod et quam donationem fecisset et condidisset manu cuiuscumque notarii vel sine. Quibus

omnibus presens testamentum et ultimam voluntatem prevalere mandavit; dans et conce-

dens dictus testator mihi Andree notario infrascripto et dicto ser Dionisio plenam licentiam

et facultatem posse de predictU et hiis similia per nos et alterum nostrum unum et plura

confld instrumenta etc.

£t ago Andreas condam Ludovici de Egublo publicus imperiali auctoritate notarius et

iudex ordinarius, et nunc notarius el scriba prefati domini testatoris predictis omnibus et sin-

gulis interfui, rogatus scribere scripsi et publicavi meumque signum apposui consuetum.

Et ego Cisseus MatthioU do Ma.ssognano publicus imperiali auct notarius dictam par-

ticulam, prout in dicto testamento autentico scripto et pubblicato manu dicU ser Andree